
Slovo starosty a místostarosty

Vážení spoluobčané,
Dostáváte do rukou poslední vy-
dání našeho Zpravodaje před 
nadcházejícími volbami do zastu-
pitelstev měst a obcí. Již začátkem 
října rozhodnete ve volbách, kdo 
zasedne v budoucím zastupitel-
stvu obce Ovčáry a bude se spolu-
podílet na řízení naší obce.

Rád bych poděkoval všem zastupitelům obce, kteří nyní ve 
své funkci končí, za jejich obětavou práci. I když jsme vždy 
neměli shodné názory, přesto jsme dokázali celé volební 
období spolupracovat. Tak, jako při každé jiné práci, i nám 
se spousta věcí podařila dotáhnout do zdárného konce, 
ale najde se také to, co se nepovedlo úplně podle plánu. 
Velké díky patří také paní Bourkové a paní Drahovzalové.
V tomto čísle Zpravodaje naleznete kandidátky všech 
stran, které v letošních volbách kandidují. Většina kandidá-
tů je Vám dobře známa, ale jsou zde i tváře nové.
Některé strany přidaly také volební program, aby Vám 
usnadnily rozhodování.
Bez ohledu na výsledek voleb se opět těším na setkání 
s Vámi při akcích pořádaných obcí či spolky. 

Bohuslav Machůrka starosta obce

Tichý Hynek místostarosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.3/18Ovčáry

Velkoobjemové, nebezpečné
a elektro odpady z domácností

Velkoobjemové, nebezpečné a elektro odpady nepatří 
do popelnice.
K jejich odložení využijte přistavených velkoobjemových 
kontejnerů.

Sběr odpadu dne:
28.9.2018    8 - 12 h
29.9.2018    8 - 12 h
Na dvoře u Obecního úřadu Ovčáry.

Do těchto kontejnerů patří:
•  starý nábytek - např.: křesla, židle, skříně, válendy, lyže, 

kola, kočárky,
• podlahové krytiny - např.: koberce, linolea,
• sanitární keramika - např.: umyvadla, toalety, zrcadla,
•  znečištěné obaly od barev, ředidel, olejů, čisticích pro-

středků atd.,
• sorbenty, hadry od oleje, olejové filtry atd.,
•  upotřebené oleje: motorové, převodové a hydraulické 

oleje, brzdové kapaliny,
•  pesticidy, herbicidy: nespotřebované prostředky k hube-

ní hmyzu a ochraně rostlin,
•  chemikálie: nespotřebované kyseliny, louhy, čisticí pro-

středky, léky apod.
•  autobaterie, monočlánky
•  použitá elektrozařízení: ledničky, mrazničky, pračky, te-

levize, rádia, počítače, mikrovlnky, zářivky, monitory apod.
Do velkoobjemových kontejnerů nelze ukládat zemi-
ny, sutě, stavební odpad, bioodpad, eternit, asfalt.

Informace, dotazy, připomínky:
Obecní úřad Ovčáry
tel: 321 720 022  |  www.ovcary-obec.cz

VOLEBNÍ PROGRAM: 
ZA OBEC OVČÁRY A LIDI LIDEM

•  Samostatnost obce - udržení nezávislosti obce na měs-
tu Kolín

•  Zachování bezplatné kanalizace
•  Možnost pronájmu obecního majetku pro naše občany 

(Horka, hasičárna, prostory Spolkového domu, přístře-
šek u Spolkového domu, myslivna na Mlýnku)

•  Udržení stávající výše místních poplatků (odpad, psi)
•  Podpora seniorů nad 80 let - osvobození od placení 

místních poplatků
•  Zachování pracovních míst poskytovaných obcí (uby-

tovna, OÚ)
•  Referendum o využití zakoupených farních pozemků 

pro účely obce
•  Vybudování domu pro seniory z dotací evropských fondů

•  Oprava a rozšíření místních komunikací a chodníků
•  Zajištění linek MHD
•  Dokončení vybudování cyklostezky Ovčáry - Kolín z do-

tací evropských fondů
•  Zlepšení podmínek pro vzdělávání dětí v ZŠ a MŠ Ov-

čáry, využití fary pro školní účely
•  Podpora spolků a jejich aktivit (divadla, sportovní akce, 

Staročeské máje)
•  Vybudování parkoviště u hřbitova
CHCEME ŘÍDIT OBEC SRDCEM A ROZUMEM



Vážení voliči,
představujeme vám dvě spolupracující kandidátní listi-
ny pro nadcházející volby do zastupitelstva obce. Spo-
jili se někteří představitelé spolků pracujících v obci, 
kterým není lhostejný její další rozvoj a kteří se domní-
vají, že jsou potřeba ve fungování obce určité změny. 
Ve Volebních listech č. 1, které jste před časem obdr-
želi do svých schránek, jsme uvedli naše důvody, proč 
kandidujeme a představy, s kterými do voleb jdeme.  
Znovu uvádíme, že tyto volby nejsou o stranách, ale 
o jednotlivých jménech. Zákon vám neporoučí výběr 
pouze jedné volební strany - kandidátky. Klidně můžete 

vybírat ze všech volebních stran a „průřezem“ označit 
právě 9 kandidátů. Prostě je to o lidech, nikoliv o stra-
nách. My budeme rádi, když své hlasy dáte právě kan-
didátům z našich dvou volebních stran. Věřte, že v pří-
padě zvolení jsme připraveni pracovat v zastupitelstvu 
obce především ku prospěchu vás - spoluobčanů.
S konkrétním volebním programem našich volebních 
uskupení - s tím, co chceme ZMĚNIT a jakou máme 
VIZI, vás seznámíme ve Volebních listech č. 2, které se 
objeví ve vašich schránkách v nejbližší době, tak abys-
te měli dostatek času na jeho prostudování.
Vaši kandidáti ZMĚNY pro Ovčáry a VIZE pro Ovčáry.

VIZE PRO OVČÁRY
vylosované číslo: 1

1.  Přemysl Podnecký, 35 let, vedoucí dispečinku
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
2.  Mgr. Pavel Šašma, 53 let, učitel
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
3.  Jan Foršt, 28 let, manažer údržby
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
4.  Mgr. Bc. Jiří Pospíšil, 29 let, učitel
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
5.  Tomáš Maláček, 24 let, student
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
6.  Mgr. Vlasta Sysalová, 43 let, sociální pracovnice
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
7.  Gabriela Nekvapilová, 40 let, OSVČ
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
8.  Lukáš Kopecký, 31 let, elektrikář
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
9.   Michaela Hermanová, 35 let, transportní specialistka
 Ovčáry, ČSSD

LIDI LIDEM
vylosované číslo: 3

1.  Jan Bílý, 38 let, truhlář
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
2.  Tereza Stříbrná, 34 let, mateřská dovolená
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
3.  Jaroslava Janstová, 45 let, OSVČ
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
4.  Kamil Novotný, 48 let, OSVČ
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
5.  Jiří Procházka, 62 let, vedoucí provozu
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
6.  Juraj Hrončiak, 56 let, zaměstnanec OÚ
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
7.  Václav Nouzák, 31 let, nástrojař
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
8.  Milan Cyrus, 55 let, OSVČ
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
9.   Adéla Tichá, 23 let, referent
 Ovčáry, bez politické příslušnosti

ZMĚNA PRO OVČÁRY
vylosované číslo: 4

1.  Lenka Maláčková, 47 let, hospodářka
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
2.  Josef Tuláček, 45 let, obsluha CNC strojů
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
3.  Mgr. Renata Podnecká, 63 let, učitelka v důchodu
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
4.  Růžena Vokřálová, 63 let, důchodkyně
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
5.  Aleš Líbal, 45 let, soudní vykonavatel
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
6.  Milan Kopiště, 53 let, řidič
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
7.  Jitka Hanesová, 42 let, OSVČ
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
8.  Karel Koubek, 45 let, vedoucí betonárny
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
9.   Jaroslav Nesládek, 53 let, servisní mechanik
 Ovčáry, bez politické příslušnosti

ZA OBEC OVČÁRY
vylosované číslo: 2

1.  Bohuslav Machůrka, 58 let, starosta
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
2.  Hynek Tichý, 51 let, skladník
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
3.  Václav Kupec, 54 let, OSVČ
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
4.  Martin Sixta, 36 let, technolog
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
5.  Karel Rosecký, 55 let, soustružník
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
6.  Lenka Forštová, 30 let, sociální pracovnice
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
7.  Jana Machová, 31 let, účetní
 Ovčáry, bez politické příslušnosti 
8.  Roman Nekvapil, 39 let, vedoucí provozu
 Ovčáry, bez politické příslušnosti
9.   Jiří Chadraba, 55 let, zaměstnanec OÚ
 Ovčáry, bez politické příslušnosti

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE VE DNECH 5. A 6. ŘÍJNA 2018

VOLEBNÍ PROGRAM: VIZE PRO OVČÁRY A ZMĚNA PRO OVČÁRY

Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632 
Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Bc. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová


